
Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVIII/244/10
RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ

z dnia 18 stycznia 2010 r.

w sprawie : Uchwała Budżetowa Gminy Niedźwiedź na rok 2010 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4, pkt.9 lit. c i d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U.z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z póź.zmianami ), oraz art.89 ust.1 pkt.1,2, art.211, art.212, art.222, art.239 art.264 ust. 3, art.266 ust. 2, 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr.157, poz 1240) w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz.U. Nr.157, poz.1241) Rada Gminy 

Niedźwiedź uchwala co następuje: 

§ 1. 

- Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 21.676.579 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 19.395.118 zł; 

2) dochody majątkowe: 2.281.461 zł; - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 

- 1.Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 23.523.102 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

- 2.Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 18.796.285 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – 12.728.407 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 9.330.092 zł; 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 3.398.315 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 591.626 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 4.086.260 zł; 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 749.300 zł; z czego: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 749.300 zł; 

5) wydatki na obsługę długu publicznego – 640.692 zł 

- 3.Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 4.726.817 zł, w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 4.601.817 zł; z czego na wydatki inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 3.463.674 zł; w tym: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 3.463.674 zł 

2) wydatki na wniesienie wkładu do spółek prawa handlowego – 125.000 zł 

§ 3. 

- 1.Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 1.846.523 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 1.668.270 zł 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 178.253 zł 

- 2.Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2.908.270 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 1.061.747 zł zgodnie z załącznikiem Nr.3 

- 3.Ustala się limit zobowiązań z tytułu : 

a) kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - do kwoty 3.000.000 zł 

b) kredytów zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - do kwoty 1.668.270 zł, 

§ 5. 

- Dochody i wydatki budżetu obejmują 



Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 2

1) dochody budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 
przeciwdziałaniu narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr.4; 

2) dochody budżetu z tytułu opłat i kar oraz wydatki związane z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki wodnej zgodnie z załącznikiem Nr.5; 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zgodnie z załącznikiem Nr.6; 

4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 6. 

- Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 – zgodnie z załącznikiem Nr.8 

§ 7. 

- Ustala się wydatki majątkowe budżetu w wysokości 4.726.817 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 8. 

- Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 9. 

- Na potrzeby zarządzania długiem publicznym w roku budżetowym 2010 przyjmuje się prognozę kwoty długu publicznego zgodnie z załącznikiem Nr.11. 

§ 10. 

- Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 3.000.000 zł 

2. zaciągania zobowiązań związanych z realizacją programów realizowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w latach i kwotach jak w załączniku Nr 10. 

3. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2011) jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy Niedźwiedź i termin zapłaty upływa w 2011 roku na łączną kwotę 2.000.000 zł 

4. udzielania upoważnień kierownikom gminnych jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów określonych w pkt 3, z których łączna wartość wraz ze zobowiązaniami zaciąganymi przez Wójta nie przekroczy sumy z pkt 3. 

5. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym banku niż bak prowadzący obsługę budżetu 

6. dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w granicach działu klasyfikacji budżetowej obejmującej w szczególności zmianę kwot wydatków zaplanowanych na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, wydatków majątkowych oraz 
przeniesień pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi 

§ 11. 

- Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 r. – jak zakres i szczegółowość budżetu w niniejszej uchwale 

§ 12. 

- Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedźwiedź. 

§ 13. 

- Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/244/10

Rady Gminy Niedźwiedź

z dnia 18 stycznia 2010 r.

- PLAN DOCHODÓW NA 2010 ROK w zł 

 

Dział Treść Plan dochody bieżące 
ogółem z tego z tego 

dochody 
majątkowe 
ogółem 

z tego z tego 

dotacje zadania finansowane zgodnie 
z art.5 ust.1 pkt 2 i 3 dotacje zadania finansowane zgodnie 

z art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1.530.104 1.530.104 1.530.104 

Środki pozyskane z innych źródeł (PROW) – zad. „ Rozbudowa systemu zaopatrzenia w wodę w P.W. i Koninie wraz z wyposażeniem uzdatniania wody 
w P.W.” (§ 6298) 1.530.104 1.530.104 1.530.104

020 LEŚNICTWO 45.953 700 45.253 
Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (§ 0870) 45.253 45.253
Dochody z obwodów łowieckich ( § 0750) 700 700

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 80.500 80.500 
Wpływy z poboru wody (§ 0830 80.000 80.000
Wpływy z odsetek (§ 0920) 500 500

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 706.104 706.104 106.903 599.201 
Środki pozyskane z innych źródeł (PROW) – zad. „ Chodnik wraz z oświetleniem w centrum Podobina”(§ 6298) 341.178 341.178 341.178
Dotacja z powiatu – zad. „ Chodnik wraz z oświetleniem w centrum Podobina” (§ 6620) 106.903 106.903 106.903
Środki pozyskane z innych źródeł (PROW) – zad. „Chodnik wzdłuż zabytkowego muru okalającego park podworski w P.W. oraz budowa oświetlenia 
ulicznego w miejscowościach Niedźwiedź, Konina i Poręba Wielka.” (§ 6298) 258.023 258.023 258.023

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 81.859 81.859 
Wpływy z użytkowania wieczystego (§ 0470 230 230
Wpływy z najmu i dzierżawy (§ 0750 58.329 58.329
Wpływy z ogrzewania lokali mieszkalnych i użytkowych, media (§ 0830) 23.000 23.000
Wpływy z odsetek (§ 0920) 300 300

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 106.879 106.879 42.871 
Dotacja celowa na zadania z zakresu administracji rządowej –na zadania Wojewody (2010) 42.871 42.871 42.871
Dochody stanowiące 5% dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa (§ 2360) 8 8
Wpływy z kosztów upomnienia (§ 0690) 2.000 2.000
Wpływy z ogrzewania lokali użytkowych, media (§ 0830) 7.000 7.000
Wpływy z odsetek od środków na rachunkach bankowych (§ 0920) 35.000 35.000
Wpływy z rozpowszechniania biuletyny ZGODA, wynajem śr.transp.(§ 0830) 20.000 20.000

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 1.050 1.050 1.050 
Dotacja na zadania z zakresu administracji rządowej-prowadzenie i aktualizacja rejestru wyborców (§ 2010) 1.050 1.050 1.050

752 OBRONA NARODOWA 250 250 250 
Dotacja na celowa na zadania z zakresu administracji rządowej-na pozostałe wydatki obronne (§ 2010) 250 250 250

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 2.455.214 2.455.214 

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych opłacanego w formie karty podatkowej (§ 0350) 15.000 15.000
Podatek od nieruchomości osoby prawne (§ 0310 448.000 448.000
Podatek rolny osoby prawne (§ 0320) 300 300
Podatek leśny osoby prawne (§ 0330) 40.000 40.000
Podatek od środków transportowych osoby prawne (§ 0340) 14.000 14.000



Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 2

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat podatków- osoby prawne (§0910) 3.000 3.000
Podatek od nieruchomości osoby fizyczne (§ 0310) 420.000 420.000
Podatek rolny osoby fizyczne (§ 0320) 13.745 13.745
Podatek leśny osoby fizyczne (§ 0330) 37.913 37.913
Podatek od środków transportowych osoby fizyczne (§ 0340) 454.049 454.049
Podatek od spadków i darowizn (§ 0360) 4.000 4.000
Wpływy z opłaty targowej (§ 0430) 100 100
Wpływy z opłaty miejscowej ( § 0440) 1.000 1.000
Podatek od czynności cywilnoprawnych (§ 0500) 50.000 50.000
Odsetki od nieterminowych wpłat podatków-osoby fizyczne (§ 0910) 7.000 7.000
Wpływy z opłaty skarbowej (§0410) 20.000 20.000
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu (§ 0480 65.425 65.425
Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych (§ 0010) 852.682 852.682
Udział w podatku dochodowym od osób prawnych (§ 0020) 5.000 5.000
Wpływy z opłat i kar( § 0690) 4.000 4.000

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 12.037.812 12.037.812 
Część oświatowa subwencji ogólnej (§2920) 7.183.544 7.183.544
Część wyrównawcza subwencji ogólnej (§2920) 4.206.505 4.206.505
Część równoważąca subwencji ogólnej (§2920) 647.763 647.763

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 980.400 980.400 749.300 
Dotacja Rozwojowa – Projekt „Szukając swoich dróg” (§2008 636.905 636.905 636.905
Dotacja Rozwojowa – Projekt „Szukając swoich dróg” (§2009 112.395 112.395 112.395
Wpływy z opłaty stałej (§ 0830) 133.000 133.000
Wpływy z opłat za wsad do kotła (przedszkola) (§ 0830) 74.300 74.300
Wpływy z opłat za wsad do kotła (stołówki szkolne) (§ 0830 18.200 18.200
Wpływy z ogrzewania lokali mieszkalnych (§ 0830) 2.500 2.500
Odsetki od środków na rachunku bankowym (§ 0920) 3.100 3.100

852 POMOC SPOŁECZNA 3.643.209 3.643.209 3.608.309 
Wpływy odsetek od niesłusznie pobranego zasiłku rodzinnego ( § 0900) 5.000 5.000
Dotacja celowa na zadania z zakresu administracji rządowej-świadczenia rodzinne (§ 2010) 3.328.700 3.328.700 3.328.700
Dotacja celowa na zadania z zakresu administracji rządowej-składki na ubezpieczenie zdrowotne (§ 2010) 1.600 1.600 1.600
Dotacja celowa na zadania własne gminy-składki na ubezpieczenie zdrowotne (§ 2030) 6.000 6.000 6.000
Dotacja celowa na zadania własne gminy-zasiłki okresowe(§ 2030) 68.600 68.600 68.600
Dotacja celowa na zadania własne gminy-zasiłki stałe(§ 2030 118.500 118.500 118.500
Dotacja celowa na zadania własne gminy-funkcjonowanie ośrodka pomocy społecznej (§ 2030) 84.909 84.909 84.909
Wpływy z usług opiekuńczych (§ 0830) 8.000 8.000
Odsetki od środków na rachunku bankowym GOPS (§ 0920) 500 500
Wpływ środków z niesłusznie pobranego zasiłku rodzinnego (§ 2910) 20.000 20.000
Dochody stanowiące 20% dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa (§ 2360) 1.400 1.400

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 6.995 6.995 
Wpływy z różnych dochodów – środki GFOŚiGW(§ 0970) 6.995 6.995
OGÓŁEM DOCHODY 21.676.579 19.395.118 3.652.730 749.300 2.281.461 106.903 2.129.305 



Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/244/10

Rady Gminy Niedźwiedź

z dnia 18 stycznia 2010 r.

- PLAN WYDATKÓW NA 2010 ROK 

 

Dz. rozdz Nazwa Plan Wydatki 
bieżące z tego z tego z tego z tego z tego z tego z tego z tego Wydatki 

majątkowe z tego z tego z tego 

wydatki 
jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 
z realizacją ich 
statutowych 
zadań 

dotacje 
na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 
osób 
fizycznych 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 
poręczeń 
i gwarancj
i 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: na 
programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o których 
mowa w art.5 ust 
1 pkt 2 i 3 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2.526.831 5.700 5.300 5.300 400 2.521.131 2.521.131 2.488.971 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2.521.131 2.521.131 2.521.131 2.488.971

01022
Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania monitoringowe 
pozostałości chemicznych i biologicznych w tkankach zwierząt 
i produktach pochodzenia zwierzęcego

5.000 5.000 5.000 5.000

01030 Izby rolnicze 400 400 400
01095 Pozostała działalność 300 300 300 300

020 LEŚNICTWO 45.253 45.253 45.253 36.549 8.704 
02001 Gospodarka leśna 45.253 45.253 45.253 36.549 8.704

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 270.593 170.593 168.593 85.093 83.500 2.000 100.000 100.000 

40001 Dostarczanie ciepła 100.000 100.000 100.000
40002 Dostarczanie wody 170.593 170.593 168.593 85.093 83.500 2.000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1.944.661 463.110 463.110 463.110 1.481.551 1.481.551 974.703 
60014 Drogi publiczne powiatowe 564.974 564.974 564.974 554.984
60016 Drogi publiczne gminne 919.687 38.110 38.110 38.110 881.577 881.577 419.719
60017 Drogi wewnętrzne 460.000 425.000 425.000 425.000 35.000 35.000

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 291.000 128.000 128.000 128.000 163.000 163.000 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 291.000 128.000 128.000 128.000 163.000 163.000

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 104.000 104.000 104.000 104.000 
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 104.000 104.000 104.000 104.000

720 INFORMATYKA 19.700 19.700 19.700 19.700 
72095 Pozostała działalność 19.700 19.700 19.700 19.700

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2.209.623 2.096.623 2.022.123 1.5520.953 501.170 74.500 113.000 113.000 
75011 Urządy wojewódzkie 88.093 88.093 87.793 75.543 12.250 300
75022 Rada Gminy 74.200 74.200 6.000 6.000 68.200
75023 Urzędy gmin 1.979.710 1.866.710 1.866.710 1.437.610 423.100 6.000
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 17.000 17.000 17.000 17.000
75095 Pozostała działalność 50.620 50.620 50.620 7.800 42.820

751 
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA, ORAZ 
SĄDOWNICTWA 

1.050 1.050 1.050 1.050 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej ,kontroli i ochrony 
prawa 1.050 1.050 1.050 1.050



Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 2

752 OBRONA NARODOWA 250 250 250 250 
75212 Pozostałe wydatki obronne 250 250 250 250

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 84.900 51.400 36.900 36.900 5.500 9.000 33.500 33.500 

75405 Komendy Powitowe Policji 3.500 3.500 3.500
75406 Straż Graniczna 2.000 2.000 2.000 
75412 Ochotnicze straże pozarne 75.500 42.000 33.000 33.000 9.00 33.500 33.500
7514 Obrona cywilna 1.100 1.100 1.100 1.100
75421 Zarządzanie kryzysowe 2.800 2.800 2.800 2.800 -

756 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 
I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 
Z ICH POBOREM 

52.928 52.928 52.928 32.928 20.000 

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 52.928 52.928 52.928 32.928 20.000
757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 640.692 640.692 640.692 

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 640.692 640.692 640.692

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 214.505 214.505 214.505 214.505 
75818 Rezerwy ogólne i celowe 214.505 214.505 214.505 214.505

w tym;
- rezerwa ogólna 174.180 -
-rezerwa celowa (oświata) 30.325
- rezerwa celowa na real.zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego 10.000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 9.537.302 9.267.667 8.060.360 6.838.489 1.221.871 10.000 448.007 749.300 269.635 269.635 
80101 Szkoły podstawowe 4.126.892 3.894.257 3.704.672 3.215.899 488.773 189.585 232.635 232.635
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 274.604 274.604 262.965 205.668 57.297 11.639
80104 Przedszkola 999.283 962.283 923.805 758.041 165.764 10.000 28.478 37.000 37.000
80110 Gimnazja 2.868.576 2.868.576 2.722.584 2.400.628 321.956 145.992
80113 Dowożenie uczniów do szkół 23.500 23.500 23.500 23.500
80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 249.481 249.481 247.981 225.281 22.700 1.500
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 42.833 42.833 42.833 42.833
80148 Stołówki szkolne 75.613 75.613 74.478 30.030 44.448 1.135
80195 Pozostała działalność 876.520 876.520 57.542 2.942 54.600 69.678 749.300

851 OCHRONA ZDROWIA 103.848 103.848 103.448 37.024 66.424 400 
85153 Zwalczanie narkomanii 4.500 4.500 4.500 4.500
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 99.348 99.348 98.948 37.024 61.924 400

852 POMOC SPOŁECZNA 4.143.111 4.143.111 630.622 501.956 128.666 21.500 3.490.989 
85202 Domy pomocy społecznej 52.000 52.000 52.000 52.00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3.418.589 3.418.589 191.100 158.700 32.400 20.000 3.207.489

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej

7.600 7.600 7.600 7.600

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 126.100 126.100 126.100

85215 Dodatki mieszkaniowe 5.000 5.000 5.000
85216 Zasiłki stałe 148.500 148.500 148.500
85219 Ośrodki pomocy społecznej 376.622 376.622 372.722 335.656 37.066 3.900

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 
i ośrodki interwencji kryzysowej 1.500 1.500 1.500

85295 Pozostała działalność 7.200 7.200 7.200 7.200
853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 36.000 36.000 6.000 6.000 30.000 



Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 3

SPOŁECZNEJ 
85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 30.000 30.000 30.000
85395 Pozostała działalność 6.000 6.000 6.000 6.000

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 154.035 154.035 97.171 87.965 9.206 56.864 
85401 Świetlice szkolne 103.349 103.349 96.485 87.965 8.520 6.864
85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 686 686 686 686
85495 Pozostała działalność 50.000 50.000 50.000

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 586.794 541.794 537.294 177.585 359.709 4.500 45.000 20.000 25.000 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 25.000 25.000 25.000
90002 Gospodarka odpadami 10.064 10.064 10.064 10.064
90003 Oczyszczanie miast i wsi 364.285 344.285 339.785 177.585 162.200 4.500 20.000 20.000
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 7.800 7.800 7.800 7.800
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 168.650 168.650 168.650 168.650
90095 Pozostała działalność 10.995 10.995 10.995 10.995

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 489.226 489.226 489.226 35.000 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 403.823 403.823 403.823
92116 Biblioteki 85.403 85.403 85.403

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 66.800 66.800 31.800 10.500 21.300 35.000 
Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 66.800 66.800 31.800 10.500 21.300 35.000
OGÓŁEM WYDATKI 23.523.102 18.796.285 12.728.407 9.330.092 3.398.315 591.626 4.086.260 749.300 - 640.692 4.726.817 4.601.817 3.463.674 125.000 

-wydatki budżetu w dziale 851 zostały zwiększone o kwotę 38.423 zł ( o niewykorzystane środki z 2009 roku) do wykazanych dochodów w Załączniku Nr.1 – dział 756 – wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 



Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVIII/244/10

Rady Gminy Niedźwiedź

z dnia 18 stycznia 2010 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA ROK 2010 

 
Lp Wyszczególnienia Kwota
1 DOCHODY 21.676.579 
2 WYDATKI 23.523.102 
3 DEFICYT 1.846.523 
4 PRZYCHODY BUDŻETU 2.908.270 

952 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym - kredyty na sfinansowanie planowanego deficytu 1.668.270
955 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych - wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 1.240.000

5 992 ROZCHODY BUDŻETU 1.061.747 
z tego:
spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów
- kredyt w BS Mszana Dolna 149.400
- kredyt w BS Mszana Dolna 155.591
- kredyt w BS Mszana Dolna 62.500
- kredyt w BS Mszana Dolna 90.318
- kredyt w BS Mszana Dolna 29.964
- kredyt w ING Bank Śląski 47.389
- kredyt w BS Mszana Dolna 13.150
- kredyt w BS Mszana Dolna 93.603
- kredyt w ING Bank Śląski 98.294
- kredyt w ING Bank Śląski 35.178
- kredyt w BS Mszana Dolna 52.260
- kredyt w BS Mszana Dolna 147.000
- kredyt w BS Mszana Dolna 13.698
- kredyt w BS Mszana Dolna 20.000
- pożyczka w WFOŚiGW 53.402



Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVIII/244/10

Rady Gminy Niedźwiedź

z dnia 18 stycznia 2010 r.

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIU NARKOMANII NA 2010 ROK DOCHODY w zł 

 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota 
756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 65.425 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 65.425
OGÓŁEM DOCHODY 65.425 

WYDATKI w zł. 

 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota 
851 OCHRONA ZDROWIA 103.848 

85153 Zwalczanie narkomanii 4.500
w tym:
-prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii 
- udzielanie pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od narkotyków, pomocy prawnej dla rodzin w których występują problemy narkomanii

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 99.348
w tym:
- prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego rozwiązywania problemów alkoholowych: wynagrodzenia zatrudnionych osób (terapeuta uzależnień, psycholog), koszty bieżące (materiały, literatura fachowa, ogrzewanie lokalu, telefon, energia elektryczna)
- sfinansowanie biegłego orzekającego o stopniu uzależnienia od alkoholu
- prowadzenie w szkołach pozalekcyjnych programów opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym oraz działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w tych zajęciach
- prowadzenie w szkołach pozalekcyjnych zajęć sportowych
- finansowanie szkolnych programów profilaktycznych spójnych z programami wychowawczymi szkół a skierowanymi do uczniów, nauczycieli i rodziców
- sfinansowanie organizacji kolonii z programem profilaktyki uzależnień dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych
- dofinansowanie lokalnych imprez profilaktycznych propagujących zdrowy styl życia bez udziału alkoholu (festyny, konkursy, przedstawienia)
- zabezpieczenie organizacyjno-finansowe warunków działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (wynagrodzenia członków Komisji za prace w posiedzeniach Komisji, udziału w szkoleniach)
- zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych na potrzeby promocji zdrowia i profilaktyki dla punktu konsultacyjnego rozwiązywania problemów alkoholowych i instytucji współpracujących w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom.
OGÓŁEM WYDATKI 103.848 



Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXVIII/244/10

Rady Gminy Niedźwiedź

z dnia 18 stycznia 2010 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 2010 ROK 

DOCHODY w zł. 

 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota 
756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 4.000 

75618 Wpływy z różnych opłat 4.000
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 6.995 

90011 Wpływy z różnych dochodów 6.995
OGÓŁEM DOCHODY 10.995 

- WYDATKI w zł 

 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota 
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 10.995 

90095 Pozostała działalność 10.995 
w tym:
1. edukacja ekologiczna
2. urządzenie i utrzymanie zieleni, zadrzewień, zakrzewień
3. zadania dotyczące gospodarki wodnej i ochrony przed powodzią
4. wywóz i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest
OGÓŁEM WYDATKI 10.995 



Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXVIII/244/10

Rady Gminy Niedźwiedź

z dnia 18 stycznia 2010 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA ZLECONE GMINIE USTAWAMI NA 2010 RK 

 
Dz. Rozdz. Nazwa Dochody Wydatki 
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 42.871 42.871 

75011 Urzędy wojewódzkie 42.871 
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 42.871

75011 Urzędy wojewódzkie 42.871 
w tym:
wydatki bieżące: 42.871
w tym:
wydatki bieżące jednostek budżetowych 42.871
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42.871

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 1.050 1.050 
75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1.050 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 1.050
75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1.050 

w tym:
wydatki bieżące 1.050
w tym:
wydatki bieżące jednostek budżetowych 1.050
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.050

752 OBRONA NARODOWA 250 250 
75212 Pozostałe wydatki obronne 250 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 250
75212 Pozostałe wydatki obronne 250 

w tym:
wydatki bieżące: 250
w tym:
wydatki jednostek budżetowych 250
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 250

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 250 250 
75414 Obrona cywilna 250 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 250
75414 Obrona cywilna 250 

w tym:
wydatki bieżące: 250
w tym:
wydatki jednostek budżetowych 250
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 250

852 POMOC SPOŁECZNA 3.330.300 3.330.300 
85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3.328.700 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 3.328.700
85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3.328.700 

w tym:



Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 2

wydatki bieżące
w tym:
wydatki bieżące jednostek budżetowych 121.861
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 121.861
świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.206.839

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 1.600 
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 1.600

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 1.600 
w tym:
wydatki bieżące 1.600
w tym:
wydatki bieżące jednostek budżetowych 1.600
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.600
OGÓŁEM 3.374.721 3.374.721 

- Informacje o dochodach odprowadzanych do budżetu państwa z zadań zleconych 

 
Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota 
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 155 

75011 Urzędy wojewódzkie 155 
0690 Wpływy z różnych opłat 155

852 POMOC SPOŁECZNA 7.000 
85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 7.000 

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 7.000
OGÓŁEM 7.155 



Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXVIII/244/10

Rady Gminy Niedźwiedź

z dnia 18 stycznia 2010 r.

PLAN DOCHODÓ I WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ LUB UMÓW Z INNYMI JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA 2010 ROK 

 
Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki 
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 106.903 106.903 

60014 Drogi publiczne powiatowe 106.903 
6620 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 106.903

60014 Drogi publiczne powiatowe 106.903 
w tym:
wydatki majątkowe 106.903
OGÓŁEM 106.903 106.903 



Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXXVIII/244/10

Rady Gminy Niedźwiedź

z dnia 18 stycznia 2010 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY NA 2010 ROK 

 
Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek sektora finansów 

publicznych 
dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
  

10.000 
  

  80104 Przedszkola   10.000   
      dotacje celowe (bieżące) na podstawie porozumień (umów) 10.000   

852 
  

POMOC SPOŁECZNA 
  

1.500 
  

  85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

  1.500   

      dotacja celowa na pomoc finansową dla jednostki samorządu terytorialnego w zakresie realizacji jej 
zadań bieżących 

1.500   

853 

  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ     

30.000 
  85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych     

30.000 
      dotacje celowe (bieżące) na zadania JST zlecane innym podmiotom   30.000 

1 2 3 4 5 6 

921 
  

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
  

489.226 
  

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   403.823   
      dotacja podmiotowa 403.823   
  92116 Biblioteki   85.403   
      dotacja podmiotowa 85.403   

926 
  

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
    

35.000 
  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej     35.000 
      dotacje celowe (bieżące) na zadania JST zlecane innym podmiotom   35.000 
RAZEM 500.726 

65.000 



Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXXVIII/244/10

Rady Gminy Niedźwiedź

z dnia 18 stycznia 2010 r.

WYDATKI MAJATKOWE BUDŻETU NA 2010 ROK 

 

Dz. Rozdz. 
Wyszczególnienie 

Kwota 

010 
  

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2.521.131 
  01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2.521.131 

400 

  w tym:
§  Rozbudowa systemu zaopatrzenia w wodę w P.W. i Koninie wraz z wyposażeniem uzdatniania wody w P.W. 

§  WodociągP.W. – oś.Malarze (dokumentacja)
§  Wodociąg P.W. – Groń (dokumentacja)

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 

2.488.971 
15.482 
16.678 

100.000 

  40001 Dostarczanie ciepła 100.000 

600 

  §  wkład do spółki „Gorczańskie Wody Termalne”
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

100.000 

1.481.551 
  60014 Drogi publiczne powiatowe 564.974 
  

60016 

w tym:
§  chodniki wraz z oświetleniem w centrum Podobina gm.Niedźwiedź gwarancją bezpieczeństwa jej mieszkańców
Drogi publiczne gminne 

564.974 

881.577 

  

60017 

w tym: 
§  chodnik w Koninkach 
§  droga Godki w Podobinie
§  droga Rusnaki II w Porębie Wielkiej
§  droga Nowe Gliniska w Niedźwiedziu
§  chodnik wzdłuż zabytkowego muru okalającego park podworski w P.W. oraz budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach Niedźwiedź, Konina i Poręba Wielka
§  chodnik Poręba Wielka

Drogi wewnętrzne 

35.000 
15.000 
56.100 
66.100 

419.719 

289.658 

35.000 

700 

  §  droga rolnicza oś.Zagrody w Koninie
§  droga rolnicza oś.Stramy w Niedźwiedziu

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

17.500 
17.500 

163.000 
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 163.000 

1 2 

§  modernizacja budynku Ośrodku Zdrowia w Porębie Wielkiej
3 

163.000 

4 

750 
  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 113.000 

  75023 Urzędy gmin 113.000 
754   §  programy komputerowe

§  modernizacja budynku UG
§  kserokopiarka

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

28.000 
65.000 
20.000 



Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 2

33.500 
  75412 Ochotnicze straże pożarne 33.500 

801   w tym:
§  modernizacja budynku OSP

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

33.500 

269.635 

  80101 Szkoły podstawowe 232.635 
  

80104 

w tym: 
§  hala sportowa przy ZSiG w P.W. 

Przedszkola 

232.635 

37.000 
900 w tym: §  modernizacja budynku Przedszkola P.W. (dokumentacja) 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
37.000 

45.000 
  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 25.000 
  

90003 

§  wniesienie wkładów do spółki „Górna Raba” sp z o.o. 

Oczyszczanie miast i wsi 

25.000 

20.000 
    §  zakupy inwestycyjne (pojemniki na śmieci) 20.000 
    OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE 

4.726.817 



Id: AYXWT-BBKPC-QXQHR-KXAET-DCHSH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XXXVIII/244/10

Rady Gminy Niedźwiedź

z dnia 18 stycznia 2010 r.

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ w zł. 

 
Wysokość wydatków w roku 2010 

(3.463.674) Lp Program 
Jednostka organizacyjna 

realizująca program 
Okres realizacji 

programu 
Łączne nakłady 

finansowe 
Środki budżetu gminy Środki PROW 

1 Rozbudowa systemu zaopatrzenia w wodę w miejscowościach Poręba Wielka i Konina wraz z wyposażeniem uzdatniania wody w Porębie Wielkiej Urząd Gminy Niedźwiedź 2010 2.488.971 958.867 1.530.104
2 Chodniki wraz z oświetleniem w centrum Podobina gm. Niedźwiedź gwarancją bezpieczeństwa jej mieszkańców Urząd Gminy Niedźwiedź 2010 554.984 213.806 341.178
3 Budowa chodnika wzdłuż zabytkowego muru kamiennego okalającego park podworski w Porębie Wielkiej oraz budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach 

Niedźwiedź, Konina i Poręba Wielka
Urząd Gminy Niedźwiedź 2010 419.719 161.696 258.023

 
Razem 

  
3.463.674 1.334.369 2.129.305 


